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el Decreto de Hacienda N°1.768 del
ano 2012, modificado por el Decreto
del Ministerio Hacienda N°1.544 de
2013,

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente
del Tesoro Publico y de los
programas que se indican del
Ministerio del Interior y Seguridad
Publica, en ios siguientes términos;
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Ministerio de Hacienda
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Partida
Capitulo 01

Programa 05

50 TESORO PUBLICO

FISCO
APORTE FISCAL LIBRE

Miles de §
Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccién
APORTE FISCAL LIBRE 1.975.381 1.975.381
05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 1.975.381 1.975.381
00s Subsecretarfa de Desarrollo Regional y Administrativo 113.265
010 Subsecretarifa del Interior 1.975.381
061 Gobiemo Regional Regi6n | Tarapacé 1.825
062 Gobiemo Regional Regidn !l Antofagasta 153.895
065 Gobierno Regional Regién V Valparaiso 27179
066 Gobiemo Regional Regién VI Libertador General Bernardo 2.270
O'Higgins
067 Gobiemo Regional Regién V1l Maule 978.059
068 Gobiemno Regional Regién V11 Bio-Bio 630.947
069 Gobierno Regional Regién IX Araucania 16.484
070 Gobierno Regional Regién X Los Lagos 6.590
071 Gobiemno Regional Regién X1 Aysén del General Carlos Ibafiez 11.841
del Campo
073 Gobiemo Regional Regién Metropolitana de Santiago 613
074 Gobierno Regional Regién X1V Los Rios 29.413
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERICR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 05 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Programa 01 SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y ADMINISTRATIVO
Miles de $
Item Asip SubA Denominacién Incremento  Reduccién
APORTE FISCAL 113.265
01 Libre 113.265
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 113.265
03 A Otras Entidades Publicas 113.265
001 Provisién Fondo Nacional de Desarrollo Regional 113.265
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 10 SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
Programa 01 SUBSECRETARIA DEL INTERIOR
Miles de $
Item Asig SubA  Denominacién Incremento  Reduccién
APORTE FISCAL 1.975.381
01 Libre 1.975.381
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.975.381
03 A Otras Entidades Piiblicas 1.975.381
001 Para Atender Situaciones de Emergencia 1.975.381
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Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitulo 61  GOBIERNO REGIONAL REGION | TARAPACA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION |
Sub Item Asig SubA Denominacion lncremento
00 APORTE FISCAL
0] Libre
R BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
3i INICIATIVAS DE INVERSION
0l Estudios Basicos
02 Proyectos
Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
Capitule 62  GOBIERNO REGIONAL REGION [I ANTOFAGASTA
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION I
Sub Item Asig SubA Denmninaciéon Increntento
09 APORTE FISCAL
0l Libre
3l INICIATIVAS DE INVERSION
02 Proyectos
Partida 05 MINISTERIQ DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLIC A
Capitulo 65 GOBIERNO REGIONAL REGION V VALPARAISO
Programa 02 INVERSION REGIONAL REGION V

Partida
Capitulo

Programa

05
66

02

Reduccion

1.R25
1.825
]
1824
1.001
K23

Miles de §

153.895
151895
153 893
153895

Miles de §

Denominacion Incremente  Reduccion
APORTE FISCAL 27.179
Libre 27.179
INICIATIVAS DE INVERSION 271719
Proyectos 27070

MINISTERIO DEL INTERIOR ¥ SEGURIDAD PUBLICA

GOBIERNO REGIONAL REGION VI LIBERTADOR GENERAL BERNARDO

O'HIGGINS

INVERSION REGIONAL REGION VI

Miles de §

Denominacidn Incremento  Reduccion
APORTE FISCAL 2.270
Libre 2.270
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 2270
A Otras Entidades Poblicas 2.070

Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)

2.270
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Partida
Capitulo

Sub Item Asig SubA

100
125

Partida 05

68 GOBIERNO REGIONAL REGION Vil Bio-BiO
Programa 02

Capitulo

Sub Item Asjg SubA

215
230

255
256

822

Partida 05
69 GOBIERNO REGIONAL REGION IX ARAUCANI{A
Programa 02

Capitule

Sub Item Asig SubA

Partida
Capitulo

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
67 GOBIERNO REGIONAL REGION VI MAULE
Programa 02

INVERSION REGIONAL REGION VIl

Denominacidén

APORTE FISCAL

Libre

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
Miquinas y Equipos

INICIATIVAS DE INVERSION

Proyectos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Pablicas

Municipalidades (Programa Mejoramiento de Barrios)
Municipalidades (Fondo Regional de Iniciativa Local)

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

INVERSION REGIONAL REGION VIl

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

A Otras Entidades Poblicas

FOSIS-Transferencia emprendimiento actividades borde costero.
COMISION NACIONAL DE RIEGO-Transferencia para fomento al
riego Ley N°18.450 en la region,

FOSIS-Transferencia fortalecimiento microempresa mapuche.
SERCOTEC-Transferencia emprendimiento para el desarrollo
econémico local, Regién del Bio Bio.
SERNATUR-Fortalecimiento de la Oferta y Difusion Turistica
2011-2012

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

INVERSION REGIONAL REGION IX

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
70 GOBIERNO REGIONAL REGION X LOS LAGOS
Programa (2

INVERSION REGIONAL REGION X

Denominacién

APORTE FISCAL

Libre

INICIATIVAS DE INVERSION
Proyectos

Incremento

Incremento

Miles de $

Incremento  Reducecitn
978.059
978.059

87.879
87.879
652.798
652.798
237.382
237.382
4.666
232.716

Miles de §
Reduccién
630.947
630.947
630.947
630.947
150.000

95.066

30.081
150.000

205.800

Miles de §
Incremento  Reduccién
19.484
19.484
19.484
19,484

Miles de
Reduccién

6.590
6.590
6.590
6.590
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Partida
Capitulo

Programa

Partida
Capitulo
Programa

Partida
Capitulo
Programa

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

71 GOBIERNO REGIONAL REGION X1 AYSEN DEL GRAL. CARLOS IBANEZ
DEL CAMPO

02 INVERSION REGIONAL REGION XI

Miles de §
Denominacién Incremento  Reduccién
APORTE FISCAL 11.841
Libre 11.841
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 11.841
Maquinas y Equipos 11.841
05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
73 GOBIERNO REGIONAL REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
02 INVERSION REGIONAL REGION METROPOLITANA
Miles de $
Denominacién Incremento  Reduccién
APORTE FISCAL 613
Libre 613
INICIATIVAS DE INVERSION 613
Proyectos 613
05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA
74 GOBIERNO REGIONAL REGION X1V LOS RiOS
02 INVERSION REGIONAL REGION X1V
Miles de §
Denominacién Incremento  Reduccitn
APORTE FISCAL 29.413
Libre 29413
INICIATIVAS DE INVERSION 29.413

Estudios Basicos

29.413
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Ministro de Hacienda Lo que transcribia 3 Ud.. para su conocimianto.
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